

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
SUPPLEMENTARY LIST OF BUSINESS
FOR
Wednesday, the 26th November, 2025

PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE

1. **SHRI CHANDRA MOHAN PATOWARY** (Minister, Environment, Forest and Climate Change Department etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of Assam State CAMPA, Guwahati for the year 2020-21 & 2021-22.

BILLS FOR INTRODUCTION

2. **DR. RANOJ PEGU** {Minister, Tribal Affairs (Plain) Department etc.} to move for leave to introduce "The Karbi Welfare Autonomous Council Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

3. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education Department etc.) to move for leave to introduce "Assam Elementary and Secondary School Teachers (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

4. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education Department etc.) to move for leave to introduce "Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-Organisation of Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

5. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education Department etc.) to move for leave to introduce "Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

6. **SHRI BIMAL BORA** (Minister, Industries, Commerce and Public Enterprises Department etc.) to move for leave to introduce "The Assam Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

DISPUR :

Dated the 26th November, 2025

D. Pegu

Secretary

Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২৫ চন)
বুধবাৰ, ২৬ নৱেম্বৰ, ২০২৫ চনৰ পৰিপূৰক কাৰ্য্যতালিকা

মেজত দাখিল কৰিবলগীয়া নথি

- ১। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিৱেশ, বন আৰু জলবায়ু পৰিৱৰ্তন বিভাগ ইত্যাদি) য়ে ২০২০-২১ আৰু ২০২১-২২ বৰ্ষৰ বাবে ষ্টেট কেম্পা, গুৱাহাটীৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।

উত্থাপন কৰিবলগীয়া বিধেয়ক সমূহ

- ২। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা (ভৈয়াম) বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “দি কাৰ্বি ৱেলফেয়াৰ অট’নমাছ কাউন্সিল বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।
- ৩। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “আসাম এলিমেন্টৰী এণ্ড চেকেণ্ডাৰী স্কুল টিচাৰ্ছ (ৰেগুলেশ্যন অফ পষ্টিং এণ্ড ট্ৰান্সফাৰ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।
- ৪। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “আসাম এডুকেশ্যন (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্যন অফ চাৰ্ভিছেচ অফ টিচাৰ্ছ এণ্ড ৰিঅৰ্গেনাইজেশ্যন অফ এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউচনছ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।
- ৫। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা বিভাগ ইত্যাদি) য়ে “আসাম এডুকেশ্যন (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্যন অফ চাৰ্ভিছেচ অৱ নন-টিচিং ষ্টাফ অফ ভেঞ্চাৰ এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউচনছ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।

৬। শ্রী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ, বাণিজ্য আৰু ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে “দি
আসাম জন বিশ্বাস (এমেণ্ডমেণ্ট অফ প্ৰভিজনচ্) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ
অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়ক খন উত্থাপন কৰিব।

দিশপুৰ,
তাৰিখঃ ২৫ নৱেম্বৰ, ২০২৫

দুলাল পেগু
সচিব
অসম বিধান সভা

.....

* বিধেয়ক সমূহ মাননীয় বিধায়ক সকলৰ পৰ্টেলত আপলড কৰা হৈছে।

**आसाम आयेन आफाद
बुधबार 26 नबेम्बर, 2025 नि
उफ्रा हाबाफारि फारिलाइ**

आरांगायाव गथायनाय फोरमायथि बिलाइफोर

1. मुस्ति चन्द्र महन पात'वारी (मन्थ्रि, आबहावा, हाग्रा आरो बोथोर सोलायनाय बिफान बायदि बायदि) या आसाम हादरसा CAMPA, गुवाहाटीनि 2020-21 आरो 2021-22 मायथाइनि सानरिखिरनि आलादा सानजाद फोरमायथि गथायगोन ।

बिखान्थि दैखांनाय

2. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि (हायेन) बिफान बायदि बायदि) आ **"The Karbi Welfare Autonomous Council Bill, 2025** खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
3. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलेंथाइ बिफान बायदि बायदि) आ **"Assam Elementary and Secondary School Teachers (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2025** खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
4. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलेंथाइ बिफान बायदि बायदि) आ **"Assam Education (Provincialisation of Services of Teachers and Re-Organisation of Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2025** खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
5. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलेंथाइ बिफान बायदि बायदि) आ **"Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2025** खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)
6. मुस्ति बिमल बरा (मन्थ्रि, दारिमिन, फालांगि आरो सुबुं फसंथान बिफान बायदि बायदि) आ **"The Assam Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2025** खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)

दिसपुर:

खालार 26 नबेम्बर, 2025

दि. पेगु

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद

★ मानगोनां सोद्रोमाफोरनि परटेलाव बिखान्थिफोरखौ होनाय जादों ।